in sylvas Biniam initidis tribus, vnde lignorum ingens copia in urbem asportabatur. Ex aquatum & sterquilini portis in Oliuarum montem urbì proximum, atq. in Iordanem & mare Salis, demumq. in omnes Orientis tractus viæ patebant.

Ex iis verò locis quæ præcipua antiquissimis ac recentioribus temporibus in urbe fuisse commemorantur, primus & celeberrimus fuit mons domus, cuius descriptio à nobis in sacris Fabricis exposita fuit: & Iebusorum arx, ad quam iam dirutam arca Domini à David rege asportata fuit, in eoque loco mansit, quoad templum à Salomone constructum consecratumq. fuit: cuius loci vestigia nunc extant, ubi & Christus Pascha canasse perhibetur. ibidem David regumque Iudea sepulchrorum monumenta visuntur. Fuit etiam Dominus David inter collem illum, quem modò adnotabamus, & montem Moriah: hactenq. turris David nomine appellata conseruatur. Mello etiam reliquie sunt certis ruinis ad montis extrema cōspicue. Secundum ambitum montis templi Salomonis domus insignis erat, ad montis prærupta, quæ subiectam vallem magnâ despiciebant versus Austrum. Atque in eodem montis ambitu duæ piscinae non longè inter se distare, altera ad Ortum maior, quæ inferior piscinæ dicta est; altera verò secundum murum extiorem ad Portam gregis appellaram, quinque porticibus instructa, cui ob singulare singulis annis sanitatis beneficium grauissima infirmitudine opprimitis hominibus diuinitus exhibuit,

בְּתַחַת הַהִסְדָּא nomen inditum erat: hæc cadem anno illo illustri miraculo à Iesu edito celeberrima semper manuit. Fuit & tertia Piscina, quam Nehemias facta appellat, in ciuitate David, inter Occasum & Aquilonem, quam historici altam pedibus quadrangintam, latam verò ducentis & quinquaginta describunt.

Atque hæc ex antiquissimis operibus præcipua adnotantur.

Illa verò recentiora fuere, sed suis temporibus illustria. Monobazi regis Adiabenæ palatum in Bezetha, secundum montis domus murum Ortum versus, & Antiochi castrum iuxta eundem murum in colle eminenti situm ad Aquilonem, iuxta quem arcus duplex erat, Lithostrotos Gracè, Hebraicè verò Gabatha dictus, vnde præsidies populi alloquebantur. huic autem loco contiguum erat Amphitheatum, & Xistus à gentibus constructa, atque in proximo colle non longè à muro montis Domus ad Occasum Asamanæorū,

**Ιωσ. lib. 1.
Ιωσ. lib. 20. cap. 13.** Hafionæorum, quos Machabæos appellamus, regia, in qua postea Agrippa rex palatum construxit insigne, huic non longè adiacebat Annanæ Pontificis

**Ιωσ. lib. 1.
Ιωσ. lib. 20. cap. 17.** domus, quam Annas Caiaphæ sacer olim tenuisse dicitur. In ciuitatis David Aquilonari extremo versus Or-

tum, Herodis regis magnificentissimum palatum fuit, inferius autem versus Occasum Turris octangula Pse- **Ιωσ. lib. 1.
Ιωσ. lib. 20. cap. 6.** phina dicta fuit, ex qua in Arabiam usque profectus **Ιωσ. lib. 1.
Ιωσ. lib. 20. cap. 4.** longissime patebat. Ad Orientem verò in superiori Acræ, siue in suburbio, Castrum Assyriorum dictum fuit, **Ιωσ. lib. 1.
Ιωσ. lib. 20. cap. 4.** cuius ruinae hactenus manent, primum Titi urbem expugnantis præsidium.

Extra urbis autem ambitum, quæ celeberrimæ commemoratuque dignissima obferuauimus, illa sunt: Oliuarum mons, ab eius arboris copia sic appellatus, ad Ortum situs, tantumque intercedente valle, neque ea nimis ampla, direptus. Vallis autem à Mello montis extremo incipiens, à Meridie in Ortum excurrit, moliterque deflexa, ad Aquilonem vergit: cam medium Kedron torrens interfluit, cui ex aquis intra urbem tamen manantibus, tum defluentibus origo est. suppeditan verò continuum fluxum Gihon fons, qui ad Occasum urbis non longè à Piscium porta erumpit, atque perpetuo riuo per vallem sui nominis etiam Gihon deducet, piscinam superiorem dictam implet, indeque in natatoriam ιχθυis suis, Siloë nostris dictam, influit: unde egressi aqua, ac breue post spaciun cum aliis riuiis commixta, torrentem efficiunt. Natatoriae nomen Fonticulus proximus fecit, ea autem non tantum his aquis, sed etiam canali olim ex Salomonis hortis deducet, alebatur. Sunt prope riulos hos monticuli non procul à Mello, in quibus Salomonis horti fuisse commemorantur. Extat eodem loci fons Rogel, quo illi irrigari poterant: hortis autem vicina petra Zoheleth **Ιωσ. lib. 1. Reg. 1.** surgit, Adoniæ regnum citra patris confilium ambientis relata. Atque inter hos montes & riulos eos quos commemorauimus, quæ intercedunt valles, non ita magna ab Occafu & ab Austro in Ortum proiectæ, vallis filiorum Hinnom, alias Gehenna dicuntur, Saturni quondam nefariis sacris infamis locus, & postea equorum, mulorum, aliarumque animantium immunis cadaveribus proiiciendis damnatus. Isdem illis in collibus Isaïæ sepulchrum visebatur, non longè ab hortis regis & fonte Rogel. vnde etiam in valle illa ampliori, que ad Austrum porrigitur, Iosaphat monumētum erat, à quo toti vallo nomen est factum.

Atque hæc de veteris Ierusalem situ, & partibus commemoratu dignissimi ad sacerdotum Bibliorum lectionem nunc breuiter exposuisse satis fuerit; dicimus autem alias plura & exactius, Deo nostra studia promouente, cum etiam eiusdem urbis instauratione postremam, quam ab Aelio Adriano factam legimus, nomenque Aelia impositum referemus.